都私幼研第 05133 号

令和６年２月 16 日

加盟園

設置者・園長 各位

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会

理事長 友松 浩志

教育研究委員長 関  政子

 (印章省略)

幼稚園ナビに代わる新システムへの移行及び今後の研修の申込方法について

 日頃より本研修会の諸活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本研修会では研修の申込方法に（一財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構（以下、機

構）が提供する「幼稚園ナビ」を活用してまいりましたが、機構から別添のとおり幼稚園ナビの

運用を 2 月 29 日に停止し、3 月 1 日から新システム「ゆたかなまナビ」の運用を開始すること

について通知がありました。

 本研修会では今後の研修申込みについては、新システム「ゆたかなまナビ」を活用することと

なりましたので、移行時の留意点が記載された機構からの通知文を、別添のとおりお知らせいた

します。

 幼稚園ナビから新システム「ゆたかなまナビ」への移行が円滑に行われるよう、各園で添付資

料をご確認いただきますとともに、幼稚園ナビを利用している職員の皆様にも周知をいただき

ますようお願い申し上げます。

【添付書類】

①設置者・園長宛「幼稚園ナビに代わる新システムへの移行に際してのご案内」

②教職員宛「幼稚園ナビに代わる新システムへの移行に際してのご案内」

③（チラシ）加盟園・教職員向けゆたかなまナビの移行周知

【ＨＰに掲載する書類（上記①、②、③含む）】

④新システムの利用開始手順について

⑤パスワードの再設定方法、ログインＩＤの確認方法

⑥幼稚園ナビ ログイン ID・パスワード確認申請用紙

以上

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会ＨＰ